
 
 
 

EVALUACIÓN N°1 “Desarrollando tácticas deportivas”. 
Curso 2° medio “          “ 
Integrantes del grupo 
 
 

1.​   
2.​   
3.​   
4.​  

Profesor(a) Claudia Celis Molina  - Cristian Ponce Ortíz 
Fecha  
Objetivo 
 

Crear un juego pre deportivo donde se apliquen estrategias, tácticas y habilidades 
específicas para un deporte colectivo determinado. 
Explicar y ejecutar la actividad. 
Presentar por escrito la actividad creada. 

Explicar y ejecutar la actividad. Presentar por escrito la actividad creada. 

Nombre del juego  

Deporte al que está 
orientado 

 

Estrategia, tácticas y 
habilidades específicas 
a TRABAJAR 

 

Materiales  
 
 
 
 

 

Descripción de la 
actividad. 
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